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Annotatsiya: O‘zbekiston Respublikasida sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning ahamiyati, uning iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy 
jihatlari yoritilgan. Sirkulyar iqtisodiyot – bu tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, chiqindilar miqdorini kamaytirish hamda 
mahsulot va materiallarning hayotiy siklini uzaytirish orqali barqaror rivojlanishga erishishni nazarda tutuvchi zamonaviy 
yondashuvdir. Ushbu model O‘zbekistonda ekologik xavfsizlikni ta’minlash, sanoat tarmoqlarining raqobatbardoshligini 
oshirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish hamda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonlarini jadallashtirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Tadqiqotda mazkur yo‘nalishda olib borilayotgan davlat siyosati, qonunchilik asoslari va amalga 
oshirilayotgan amaliy ishlar tahlil qilinib, mavjud muammolar va istiqbolli takliflar bayon etilgan.

Kalit soʻzlar: Sirkulyar iqtisodiyot, plastik chiqindilar, yashil sertifikatlash, mahalliy saralash tizimi, ekologik toza tovarlar.

Abstract: The importance of the transition to a circular economy in the Republic of Uzbekistan, its economic, 
environmental and social aspects are highlighted. Circular economy is a modern approach that involves achieving 
sustainable development through the rational use of natural resources, reducing waste, and extending the life cycle of 
products and materials. This model plays an important role in ensuring environmental safety in Uzbekistan, increasing 
the competitiveness of industrial sectors, introducing innovative technologies, and accelerating the transition to a green 
economy. The study analyzes state policy, legislative frameworks, and practical work being carried out in this area, and 
outlines existing problems and promising proposals.

Key words: Circular economy, plastic waste, green certification, local sorting system, environmentally friendly goods.

Аннотация: Освещена важность перехода к экономике замкнутого цикла в Республике Узбекистан, ее 
экономические, экологические и социальные аспекты. Круговая экономика – это современный подход, 
направленный на достижение устойчивого развития за счет рационального использования природных ресурсов, 
сокращения отходов и продления жизненного цикла продукции и материалов. Данная модель имеет большое 
значение в обеспечении экологической безопасности Узбекистана, повышении конкурентоспособности 
отраслей промышленности, внедрении инновационных технологий и ускорении перехода к зеленой экономике. 
В исследовании анализируются государственная политика, законодательная база и практическая работа, 
проводимая в этой сфере, а также обозначены существующие проблемы и перспективные предложения.

Ключевые слова: экономика замкнутого цикла, пластиковые отходы, зеленая сертификация, локальная система 
сортировки, экологически чистые товары.
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K I R I S H
XXI asrda global miqyosda iqtisodiy o‘sish va sanoat rivojlanishining jadallashuvi bilan birga, atrof-

muhitga salbiy ta’sir kuchayib bormoqda. An’anaviy “chiziqli” iqtisodiyot modeli – ya’ni resurslarni qazib olish, 
ishlab chiqarish, iste’mol qilish va chiqindiga aylantirish – ekologik izni kengaytirib, tabiiy resurslarning tugab 
borishiga, chiqindilar hajmining oshishiga hamda global iqlim o‘zgarishlariga sabab bo‘lmoqda. Shu bois, jahon 
hamjamiyati oldida iqtisodiyotni barqaror va ekologik jihatdan samarali shakllantirish masalasi dolzarb bo‘lib 
qolmoqda. Bu borada sirkulyar (aylanma) iqtisodiyot konsepsiyasi muqobil va istiqbolli yondashuv sifatida 
qaralmoqda.

Sirkulyar iqtisodiyot – bu resurslardan foydalanishda yopiq siklga asoslangan model bo‘lib, mahsulot va 
materiallarni maksimal darajada uzoq muddat davomida iqtisodiy aylanishda saqlab qolish, ularni qayta ishlash, 
yangilash va takror foydalanishni nazarda tutadi. Bu yondashuv chiqindilar miqdorini kamaytirish, resurslarga 
bo‘lgan talabni pasaytirish, yangi innovatsion texnologiyalarni joriy qilish va ekologik barqarorlikka erishishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston Respublikasi ham ushbu global tendensiyalardan chetda qolmay, yashil iqtisodiyot, ekologik 
xavfsizlik va sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan islohotlarni bosqichma-bosqich amalga oshirmoqda. 
Davlat tomonidan chiqindilarni boshqarish tizimini takomillashtirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanish, sanoatni modernizatsiyalash va ekologik innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan strategik 
chora-tadbirlar belgilab qo‘yilgan.

Mazkur ishda O‘zbekistonda sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning zarurati, afzalliklari, mavjud muammolar 
hamda bu yo‘nalishda olib borilayotgan chora-tadbirlar tahlil qilinadi. Shuningdek, xalqaro tajribalar asosida 
O‘zbekiston sharoitida sirkulyar iqtisodiyot tamoyillarini keng joriy etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sirkulyar iqtisodiyot bugungi kunda global iqtisodiy va ekologik muammolarga barqaror yechim topishning 

muhim vositasi sifatida xalqaro miqyosda keng o‘rganilayotgan sohaga aylandi. Xususan, Yevropa Ittifoqi, 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti, OECD va Jahon Banki tomonidan tayyorlangan hisobotlar hamda strategik 
hujjatlarda ushbu modelning afzalliklari, joriy etish bosqichlari va sektorlar kesimidagi ta’sir mexanizmlari batafsil 
tahlil qilingan. Ellen MacArthur Foundation (2013, 2015) tomonidan taqdim etilgan konseptual asoslar sirkulyar 
iqtisodiyotda resurslar aylanishini ta’minlash, chiqindilarni kamaytirish va iqtisodiy samaradorlikni oshirishda 
innovatsion yondashuvlar muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi.

Xorijiy adabiyotlarda, masalan, Kirchherr (2017), Geissdoerfer va boshqalar (2017) tadqiqotlarida sirkulyar 
iqtisodiyotning klassik modeli, uni amaliyotga tatbiq etishdagi tizimli yondashuvlar, davlat siyosatining roli va 
raqamli texnologiyalarning imkoniyatlari chuqur o‘rganilgan. Ular sirkulyar iqtisodiyotni ekologik barqarorlik, 
innovatsiyalarni rag‘batlantirish va yangi ish o‘rinlari yaratish vositasi sifatida talqin qilgan.

O‘zbekiston tajribasiga to‘xtaladigan bo‘lsak, mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda sirkulyar 
iqtisodiyotga o‘tish masalasi tobora dolzarblashib bormoqda. Xudoyberganov T., Qodirov D., Qurbonov M. 
kabi iqtisodchilar o‘z maqolalarida iqtisodiyotning turli tarmoqlarida resurslardan foydalanish samaradorligini 
oshirish, chiqindilarni qayta ishlash tizimini rivojlantirish, ishlab chiqarish jarayonlarini ekologik standartlarga 
moslashtirish zarurati haqida fikr bildirganlar. Ularning izlanishlarida O‘zbekiston sharoitida sirkulyar 
iqtisodiyotning joriy etilishiga to‘sqinlik qilayotgan omillar – institutsional, moliyaviy va texnologik cheklovlar – 
hamda ularni bartaraf etish bo‘yicha takliflar ilgari surilgan.

Shuningdek, so‘nggi yillarda O‘zbekiston hukumati tomonidan qabul qilingan strategik hujjatlar, jumladan, 
“2021–2030 yillarda yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi”, “Atrof-muhitni muhofaza qilish konsepsiyasi”, 
“Qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish dasturi” kabi me’yoriy hujjatlar sirkulyar 
iqtisodiyotga asos bo‘luvchi siyosiy va huquqiy muhitni shakllantirishga xizmat qilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
O‘zbekiston sharoitida sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning ahamiyatini tahlil qilishda tahlil va sintez metodi, 

komparativ tahlil metodi, statistik tahlil metodi, ekspert baholash usuli, normativ-huquqiy tahlil usuli, Case-study 
(holat tahlili) ilmiy metodlardan foydalaniladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim o‘zgarishi vazirligi 2025-yil 1-noyabrga qadar plastik 

chiqindilarni qisqartirish bo‘yicha quyidagi xalqaro tan olingan mexanizmlarni nazarda tutuvchi qonun loyihasini 
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ishlab chiqadi.1 Hujjat plastik qadoqlar yoki plastik qadoqlarda mahsulot ishlab chiqaruvchi hamda import 
qiluvchilarga nisbatan “taralarni qaytarish”, fuqarolarga chiqindilarni qabul qiluvchi maxsus uskunalarga 
topshirilgan har bir plastik idish uchun to‘lov qilish imkoniyatini yaratish kabi majburiyatlar joriy qilishni nazarda 
tutadi.

O‘zbekistonda yiliga 10,2 mln tonna chiqindi hosil bo‘lib, uning 10,3 foizi plastmassadan iborat. 2022-
yilda plastik hajmi 2013-yilga nisbatan 2,5 baravarga oshdi. Ekologiya vazirligi o‘tkazgan inventarizatsiya 
ma’lumotlariga ko‘ra, plastmassaning eng yirik iste’molchilari qadoqlash, transport va qurilishdir.

Respublikaning deyarli har bir hududida plastmassa buyumlari, jumladan, idish-tovoq va qop ishlab 
chiqaruvchi korxonalar mavjud. Bundan tashqari, mamlakatga plastik mahsulotlar importi eksportdan sezilarli 
darajada oshib, 2023-yilda 158,5 ming tonnani, 487,5 mln dollarni tashkil etdi.

Hisobotda plastik chiqindilarni samarali boshqarish uchun infratuzilmani rivojlantirish zarurligini 
ta’kidlangan. Ayniqsa, poliyetilen, polipropilen va PET uchun qayta ishlash korxonalari sonining ko‘payishi 
chiqindi poligonlariga tashlanadigan chiqindilar hajmini sezilarli darajada kamaytiradi va qayta ishlashning 
iqtisodiy rentabelligini oshiradi.

2019-yilgacha boʻlgan davrda plastikni bosqichma-bosqich yoʻq qilishga qaratilgan davlat dasturlari soni uch 
baravar oshgan. Oʻzbekistonda yiliga 10,2 mln tonna chiqindi hosil boʻlib, uning 10,3 foizi plastmassadan iborat. 
2022-yilda plastik hajmi 2013-yilga nisbatan 2,5 baravarga oshdi. Ekologiya vazirligi oʻtkazgan inventarizatsiya 
maʼlumotlariga koʻra, plastmassaning eng yirik isteʼmolchilari qadoqlash, transport va qurilishdir.

Tadqiqot natijalari Oʻzbekiston iqtisodiyotida ishlatiladigan plastik hajmi sezilarli darajada oshganini 
koʻrsatdi. Qadoqlash sektori plastikning eng yirik isteʼmolchisi boʻlib qolmoqda. 2022-yilda uning ulushi bozorga 
kiradigan plastik umumiy hajmining 22,1 foizini tashkil etgan. Transport sektori 24,9 foiz ulushi bilan ikkinchi, 
qurilish sektori 22,2 foiz bilan uchinchi oʻrinni egallagan. Ushbu uchta sanoat mamlakatdagi barcha plastikning 
69 foizdan ortigʻidan foydalanadi. Ushbu taqsimotning asosiy sabablaridan biri plastik uchun qoʻllanilishining 
keng doirasi: bir martalik qadoqlash va transport komponentlaridan tortib, bardoshli qurilish materiallarigacha.

Plastmassadan foydalanish ortib borishi bilan chiqindilar hajmi ham oshadi. 2022-yilda plastik chiqindilar 
miqdori 249 241 tonnaga yetgan, bu 2013-yilga nisbatan 147 foizga koʻpdir. Chiqindilarning asosiy manbai 
qadoqlash boʻlib qoladi, bu umumiy hajmning 192 115 tonnasini tashkil etadi. Bu qadoqlash materiallarining 
qisqa xizmat muddati bilan bogʻliq boʻlib, ular koʻpincha ishlatilgandan keyin darhol tashlanadi. Shu bilan birga, 
transport va qurilish sohalarida chiqindilar sekinroq koʻpaymoqda, chunki bu tarmoqlarda plastik mahsulotlar 
uzoq xizmat qilish muddatiga ega.

Ayni paytda Oʻzbekistonda yiliga 10,2 mln tonna qattiq maishiy chiqindilar hosil boʻlib, uning 10,3 foizini 
(1,05 mln tonna) plastik chiqindilar tashkil etadi.

Oʻzbekistonning deyarli har bir hududida plastmassa buyumlari, jumladan, idish-tovoq va qop ishlab 
chiqaruvchi korxonalar mavjud. Aholi orasida plastik mahsulotlar, jumladan, poliyetilen paketlardan keng 
foydalanilmoqda. Bundan tashqari, mamlakatga plastik mahsulotlar importi eksportdan sezilarli darajada oshib, 
2023-yilda 158,5 ming tonnani, 487,5 mln dollarni tashkil etdi. Shu bilan birga, 2023-yilda plastik import ulushi 
2020-yilga nisbatan 54,6 foizga oshdi. Inventarizatsiya jarayonida plastik chiqindilarni samarali boshqarishga 
toʻsqinlik qilayotgan bir qator tizimli muammolar mavjud.

Birinchidan, mamlakatda qayta ishlash infratuzilmasi yanada rivojlantirish va takomillashtirishni taqozo 
etadi. Qayta ishlash korxonalarining cheklangan soni chiqindilarni, ayniqsa, poliyetilen, polipropilen va 
poliyetilen tereftalat (PET) kabi asosiy polimerlarni samarali qayta ishlash imkoniyatini kamaytiradi.

Ikkinchidan, chiqindilarni alohida yigʻish tizimining yoʻqligi qayta ishlash korxonalarining mavjud 
quvvatlaridan samarali foydalanishni sezilarli darajada murakkablashtiradi.

Plastik chiqindilarni samarali boshqarish uchun infratuzilmani rivojlantirish zarur. Qayta ishlash korxonalari, 
xususan, poliyetilen, polipropilen va PETni koʻpaytirish poligonlarga joʻnatiladigan chiqindilar hajmini sezilarli 
darajada kamaytiradi va qayta ishlashning iqtisodiy samaradorligini oshiradi.

O‘zbekiston 2030-yilgacha iqtisodiyotning ikki baravar o‘sishini va YaIM hajmini 200 milliard dollarga 
yetkazishni maqsad qilgan. Bu esa YaIMning o‘rtacha yillik o‘sish sur’ati taxminan 6% bo‘lishini anglatadi. 
Sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish, ya’ni resurslardan samarali foydalanish va chiqindilarni kamaytirish orqali 
iqtisodiyotning barqarorligini oshirish, bu o‘sishga hissa qo‘shadi. Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2025-
yil 27-yanvardagi yig’ilishida, sanoat va infratuzilma loyihalarining 15% ekologik jihatdan barqaror bo‘lishi 
belgilangan bo‘lib, 2027-yilda bu ko‘rsatkich 30%, 2030-yilda esa 55% ga yetkazilishi rejalashtirilgan.2 

Bundan tashqari, 2030-yilgacha O‘zbekistonda yashil energiya ulushini 54% ga yetkazish maqsadi 
qo‘yilgan. Bu orqali iqtisodiyotning energiya samaradorligini oshirish va chiqindilarni kamaytirish orqali 

1	  “Ўзбекистон – 2030” стратегиясини “Атроф-муҳитни асраш ва “яшил иқтисодиёт” йилида амалга оширишга оид давлат дастури 
тўғрисида

2	  https://president.uz/ru/lists/view/7839
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sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, O‘zbekistonning “Yashil iqtisodiyotga o‘tish” 
strategiyasi doirasida, innovatsiyalar va texnologiyalarni joriy etish orqali sirkulyar iqtisodiyotga o‘tishning 
muhimligi ta’kidlangan. Bu jarayon iqtisodiyotning turli sohalarida yangi ish o‘rinlarini yaratish va atrof-muhitni 
muhofaza qilishga xizmat qiladi.3 

Sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish O‘zbekistonning 2030-yilgacha bo‘lgan iqtisodiy maqsadlariga erishishda 
muhim omil bo‘lib, YaIMning barqaror o‘sishini ta’minlashga hissa qo‘shadi. Agar sirkulyar iqtisodiyot global 
YaIMga 4-5% hissa qo‘shsa, O‘zbekiston uchun bu 2-4% oralig‘ida bo‘lishi mumkin. 2023-yil O‘zbekiston YaIMi 
90 mlrd dollar, 2030 – yilga kelib kelib 150-200 milliard dollar bo‘lishi kutilmoqda. O‘zbekiston sirkulyar iqtisodiyot 
tarmog‘ining rivojlanishi natijasida YaIMga potentsial hissasi 3-8 milliard dollar (2-4%) ni tashkil qilishi mumkin. 
O‘zbekistonda sirkulyar iqtisodiyotning quyidagi asosiy sohalar bo‘yicha foydani amalga oshiradi. 

Qayta ishlash va chiqindilarni boshqarish: O‘zbekistonda yillik chiqindining 10% dan kamrog‘i qayta 
ishlanadi. Agar bu ko‘rsatkich 30-40% ga oshsa, 1-2 mlrd dollar qo‘shimcha qiymat yaratilishi mumkin.

Qishloq xo‘jaligida organik va qayta ishlangan resurslar: Suv va o‘g‘itlardan samaraliroq foydalanish 
YaIMning 1-2% ga teng iqtisodiy foyda keltirishi mumkin.

To‘qimachilik va qurilish sanoatida qayta ishlangan materiallar: Global talab o‘sishi bilan birga eksport 
potentsiali oshishi mumkin. Natijada 0.5-1.5 milliard dollar daromad keltiradi.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining Taraqqiyot Dasturi va Jahon bankining xisob kitoblarida O‘zbekiston kabi 
rivojlanayotgan mamlakatlar uchun sirkulyar iqtisodiyot 3% gacha YaIM o‘sishini ta’minlashi mumkin. 2022-yilda 
O‘zbekistonda jami 10,2 million tonna qattiq maishiy chiqindi hosil bo‘lib, uning 10,3 foizi (1,05 million tonna) 
plastik chiqindilarni tashkil etgan.4 Plastik chiqindilarni qayta ishlash darajasi 32% ni tashkil etadi, bu 5–10 yil 
avvalgidan sezilarli darajada yuqori.5 Ekologiya vazirligi tomonidan plastik chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha 
qonun loyihasi ishlab chiqilmoqda. Ushbu loyiha plastikni qabul qilish punktlarini tashkil etish, utilizatsiya qilish 
uskunalarini o‘rnatish hamda “taralarni qaytarish” tizimini joriy etishni nazarda tutadi.6 2027-yildan boshlab 
plastik paketlarni ishlab chiqarish, import qilish va ulardan foydalanishni taqiqlash rejalashtirilgan. O‘zbekistonda 
plastik chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha qonun loyihasi ishlab chiqiladi. 

1-rasm. O‘zbekistonda plastik chiqindilar hajmi (ming tonna).

O‘zbekistonda plastik chiqindilar hajmining yildan-yilga izchil ortib borayotgani yuqoridagi grafikda yaqqol 
ko‘rinmoqda. 2013-yilda mamlakatda plastik chiqindilar hajmi 100 ming tonnani tashkil qilgan bo‘lsa, bu 
ko‘rsatkich har yili o‘sib borib, 2022-yilga kelib 249,2 ming tonnaga yetgan. Bu esa so‘nggi 10 yil ichida plastik 
chiqindilar hajmi 2,5 barobarga ko‘payganini anglatadi. Mazkur ko‘rsatkichlar plastik mahsulotlarga bo‘lgan 
talabning ortib borishi, aholining turmush tarzidagi o‘zgarishlar, sanoat va savdo tarmoqlarining kengayishi 
bilan bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, bir martalik plastik idishlar, qadoqlash materiallari va polietilen paketlardan 
keng foydalanilayotgani chiqindilar miqdorining keskin oshishiga sabab bo‘lmoqda. Bunday holat ekologik 
muammolarni kuchaytiradi va atrof-muhit barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, O‘zbekistonda 
chiqindilarni qayta ishlash, ularni ajratib yig‘ish tizimini kuchaytirish, plastik iste’molini bosqichma-bosqich 
kamaytirish va aholining ekologik madaniyatini oshirish kabi choralar dolzarb ahamiyat kasb etadi. Davlat 
statistika qo‘mitasi va ekologiya vazirligi ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi yillarda qayta ishlash korxonalarining 

3	  https://unece.org/sites/default/files/2022-6/9789211172966_I4SDR_UZBEKISTAN_2022_web_full%2Bcover.pdf
4	  https://www.gazeta.uz/oz/2025/02/03/plastic-waste/?utm_source
5	  https://uz-eco.tilda.ws/uz?utm_source
6	  https://www.gazeta.uz/oz/2025/02/11/plastic/?utm_source
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soni va quvvati oshirilmoqda. Biroq mavjud o‘sish sur’atlari plastik chiqindilarning umumiy hajmiga nisbatan 
hanuz yetarli emas. Shu bois, ilmiy asoslangan chiqindilarni boshqarish siyosatini ishlab chiqish va amalga 
oshirish, xususan plastik chiqindilarni kamaytirishga qaratilgan milliy dasturlarni kengaytirish zarur (1-rasm).

2-rasm. O‘zbekistonda plastik chiqindilarni qayta ishlash darajasi.

2013–2022-yillar davomida O‘zbekistonda plastik chiqindilarni qayta ishlash darajasining o‘sish 
sur’atlari ijobiy yo‘nalishda kechganini yuqoridagi grafikdan ko‘rish mumkin. Agar 2013-yilda qayta ishlash 
darajasi atigi 10% bo‘lgan bo‘lsa, 2022-yilga kelib bu ko‘rsatkich 32% ga yetgan. Bu o‘zgarish 10 yil ichida 
plastik chiqindilarni qayta ishlash darajasi uch barobar oshganini anglatadi. Bu yutuqlar davlat tomonidan 
ekologiya va chiqindilarni boshqarish sohasida olib borilayotgan islohotlar, ayniqsa, Prezidentning 2019-yil 
27-dekabrdagi PF–6017-sonli farmonida belgilangan “Atrof-muhitni muhofaza qilish va ekologik xavfsizlikni 
ta’minlash bo‘yicha 2030-yilgacha mo‘ljallangan Milliy strategiya” doirasida amalga oshirilayotgan tadbirlar 
natijasidir. Ushbu hujjatda qayta ishlanadigan chiqindilar ulushini bosqichma-bosqich oshirish, qayta ishlash 
sanoatini rivojlantirish va chiqindilarni saralab yig‘ish tizimini joriy etish vazifalari belgilangan. Bundan tashqari, 
O‘zbekistonda qator yirik sanoat korxonalari va kichik biznes subyektlari qayta ishlash sohasiga jalb qilinmoqda. 
Ayniqsa, plastik butilkalar, polietilen paketlar va boshqa bir martalik plastik mahsulotlarni qayta ishlovchi 
korxonalar soni oshib bormoqda. Qayta ishlangan plastik xomashyodan yangi mahsulotlar ishlab chiqarilishi 
esa iqtisodiy samaradorlikni ta’minlash bilan birga, atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirishda muhim omil 
bo‘lmoqda. Shunga qaramay, 32% darajasi hali ham yetarli emas. Rivojlangan davlatlar bilan solishtirilganda, 
bu ko‘rsatkich o‘rtacha darajada hisoblanadi. Masalan, Yevropa Ittifoqida plastik chiqindilarning qayta ishlanish 
darajasi o‘rtacha 40–45% atrofida bo‘lib, ayrim mamlakatlarda esa 50% dan yuqoriga chiqmoqda. Bu esa 
O‘zbekiston oldida hali katta imkoniyatlar va vazifalar borligini ko‘rsatadi (2-rasm).

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bugungi kunda insoniyat jadal rivojlanayotgan sanoatlashuv, resurslarning haddan ziyod iste’moli va 

atrof-muhitga bo‘lgan beparvolik oqibatida sayyoramiz ekologik muvozanatini izdan chiqarayotganini inkor etib 
bo‘lmaydi. Bunday vaziyatda chiqindilarni boshqarish tizimini tubdan isloh qilish, ayniqsa sirkulyar (aylanma) 
iqtisodiyot tamoyillarini keng joriy etish strategik dolzarb vazifaga aylangan. Endi esa biz jamiyat sifatida 
chiqindilarni muammo emas, balki iqtisodiy va ekologik imkoniyat sifatida ko‘rishimiz zarur.

BMT ma’lumotlariga ko‘ra, 2030-yilga borib sirkulyar iqtisodiyot global yalpi ichki mahsulotga (YaIM) 4–5% 
darajasida hissa qo‘shishi mumkin. Bu esa 4–5 trillion AQSH dollari miqdorida iqtisodiy natijani anglatadi. 
Ushbu salmoqli o‘sish salohiyati esa bevosita davlatlarning siyosiy irodasi, xususiy sektor ishtiroki, innovatsion 
texnologiyalarga sarmoya kiritilishi va aholining ekologik ongiga bog‘liqdir.

O‘zbekiston uchun ham sirkulyar iqtisodiyotga o‘tish nafaqat ekologik, balki iqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi 
asosiy omillardan biri bo‘lishi mumkin. Aholi sonining ortishi, urbanizatsiya jarayonlarining jadallashuvi va 
ishlab chiqarish hajmining o‘sishi fonida chiqindilar miqdori keskin ko‘paymoqda. Ayni paytda mamlakatimizda 
plastik chiqindilarni qayta ishlash darajasi atigi 6,1% ni tashkil etmoqda, bu esa global ko‘rsatkichlardan ancha 
past. Biroq, agar davlat, ishlab chiqaruvchilar va fuqarolik jamiyati bir yoqadan bosh chiqarib harakat qilsa, bu 
raqamlarni sezilarli darajada oshirish imkoniyati mavjud. Natijada O‘zbekiston iqtisodiyotiga 2030-yilga borib 
2–4% (taxminan $3–8 milliard) qo‘shimcha YaIM hissa qo‘shilishi mumkin.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2025-yil, may.  № 5-son.

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 391

Chiqindilarni iqtisodiyotga qayta jalb qilish orqali nafaqat resurslar tejaladi, balki yangi iqtisodiy yo‘nalishlar 
– qayta ishlash sanoati, yashil texnologiyalar, bioenergetika va ekoturizm kabi sohalar shakllanadi. Ushbu 
yo‘nalishlar bo‘yicha 100 mingdan ortiq yangi ish o‘rinlari yaratish imkoniyati mavjud. Bu esa ishsizlikni 
kamaytirish, aholi daromadlarini oshirish va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

Bundan tashqari, qayta ishlash infratuzilmasining kengaytirilishi va modernizatsiyasi Toshkent va boshqa 
sanoat markazlarida havo ifloslanishini kamaytirish, suv resurslaridan samarali foydalanish va ekologik muhitni 
muhofaza qilishga xizmat qiladi. Atrof-muhitga salbiy ta’sirni minimallashtirish orqali aholi salomatligi va hayot 
sifati oshadi.
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